
 

   ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA 
Palácio Vereadora Irene Ginanni 

Rua Vereador José Severiano da Câmara, 27 

CEP 59.550-000 Tele-Fax: [0XX84]3262.2133/2180 
CNPJ 08.587.271/0001-05 

www. camaramunicipaljc.com.br                                                                                                                           
e-mail:camaramunicipaljc@bol.com.br 

 

 
Portaria nr. 029/2021-GP/CM           
 
 
 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de João Câmara no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são permitidos pela Lei Orgânica Municipal e pela Resolução 
nr. 03/2019, 
 
          RESOLVE: 
 
 Art. 1º. Nomear a partir 04/02/2021, os servidores relacionados abaixo para 
ocuparem o cargo de Assessor Parlamentar do Vereador na Câmara Municipal de 
João Câmara.  
 

SERVIDOR CARGO CPF 
Adson Fernando Macedo de Souza Assessor Parlamentar do Vereador 017.480.944-16 
Ailton Gomes Filho Assessor Parlamentar do Vereador 711.433.394-36 
Alane Michele da Silva de Lima Assessora Parlamentar do Vereador 116.562.214-97 
Anderson Alves Xavier Assessor Parlamentar do Vereador 108.143.754-56 
Camila Malaquias de Araújo Assessora Parlamentar do Vereador 104.937.584-02 
Edilson Moura da Silva Assessor Parlamentar do Vereador 106.954.034-00 
Gizel Ribeiro da Silva Assessor Parlamentar do Vereador 065.012.794-37 
Marcelo Henrique Araújo da Costa Assessor Parlamentar do Vereador 790.933.024-34 
Marcos Antônio Alexandre da Silva Junior Assessor Parlamentar do Vereador 017.375.524-00 
Paulo Roberto Câmara Junior  Assessor Parlamentar do Vereador 028.194.374-51 

 
 
 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário, com efeitos a partir de 02 de fevereiro de 2021. 
 
 
 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMA-
RA-RN, EM 04 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 
 

“REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE”. 
 

  Ver. José Gilberto da Silva                                                                                                                        
 Presidente da Câmara Municipal 

 

 

Promove nomeação para o Cargo 
em Comissão na Câmara Munici-
pal de João Câmara, e dá outras 
providências. 


